
1A
Edição 3244

Quinta-feira,  03 de Outubro de 2019PUBLICAÇÃO OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente 	
    Suplemento integrante da edição 3244 do Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição 3244
Quinta-feira,  03 de Outubro de 201907 PUBLICAÇÃO OFICIAL

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970 

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42) 3635-8100   Fax: (42) 3635-8136 

http://www.ls.pr.gov.br 

  
GABINETE DO PREFEITO 

Gestão 2017/2020 

 
 

DECRETO Nº 070/2019 
26/09/2019 

 
 

 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 
competências que lhe confere o Artigo 65 Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal aprovada em 
24/11/2004, e em atendimento a Lei Municipal nº. 044 de 02 de agosto de 2010 resolve, 

 
D E C R E T A R: 

 
Art. 1º - Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA do Município de Laranjeiras do Sul-Pr, com as seguintes composições e 
representações: 
 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 
 
Núcleo de Educação 
Titular - Mariza Hamud  Trevisam 
Suplente - Josemeri Ferreira 
 
Secretaria Municipal de Educação 
Titular – Jussara Tereza Lemes Riva 
Suplente – Lucia Mota Nogueira da Costa 
 
Secretaria Municipal de Saúde 
Titular – Suellen Patricia Zanotelli Campos 
Suplente – Marina Almeida Moraes 
 
Secretaria Municipal dos Esportes e Lazer 
Titular – Rafael Nascimento         
Suplente – Luiz Rosa 
 
Secretaria de Ação Social 
Titular – Rafael Felipe Rodrigues   
Suplente – Rosangela  Maria da Boit da Silva 
 
Secretaria de Finanças 

SÚMULA: NOMEIA OS INTEGRANTES DO CONSELHO 
MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Titular – Valter Pinheiro de Cristo 
Suplente – Aletéia de Oliveira Dutra 
 
Secretaria de Assuntos Comunitários 
Titular – Edson Rabel 
Suplente – Carlos Lunelli 
 
REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAIS 
 
APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
Titular: Simone Maria Ribeiro 
Suplente: Margarete Franco 
 
ASUS – Associação dos Surdos de Laranjeiras do Sul 
Titular: Marcos Edinei Andruki 
Suplente: Clemiuda Barbosa 
 
Pastoral da Criança 
Titular: Apoliana Ubiali Barauce Popia 
Suplente: Sueli Terezinha Adami 
 
PROVOPAR – Programa do Voluntariado Paranaense 
Titular: Ivanir Scarpari 
Suplente: Nelci Denez 
 
OAB – Ordem dos Advogados do Brasil 
Titular: Leonardo Lopes Martins da Costa 
Suplente: Jeferson Carlos de Aguilera 
 
AENVAPI – Associação dos Engenheiros Vale do Piquiriguaçu 
Titular: Everson Mesquita 
Suplente: Gerson Boldrini 
 
CONPLASUL – Conselho de Pastores de Laranjeiras do Sul 
Titular: Miguel de Jesus dos Santos 
Suplente: Valdevino Teixeira de Paula 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 26 de setembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-1231 

 Pág.  2 

EXTRATO DE ADITIVO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019-PMLS 
 

1º TERMO ADITIVO – REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS COM 
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, POR UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA  SUPRIR AS NECESSIDADADES DA FROTA DE 
VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DO MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: AGRICOPEL DIESEL PARANA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
08.091.710/0001-86, com endereço na Rua Josafat Roga, n° 611, Ronda, Prudentópolis-PR, 
CEP 84.400-000, neste ato representado pelo Sr. ANGELO ALBERTO CHIODINI, brasileiro, 
empresário, portador da Cédula de Identidade n° 4.767.959-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF 
sob o n° 781.474.178-53. 
 
PERCENTUAL DO REAJUSTE: 5,44% (cinco vírgula quarenta e quatro por cento). 
 
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos reais). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26 de setembro de 2019. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:  95.587.648/0001 -12 

Rua Rio Grande do  Sul,  nº  2122,  Centro –  CEP: 85350-000  
Fone:  (42)  36371148  

____________________________________________________________________________________________ 
 

 

DECRETO Nº. 136, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

SÚMULA:  Concede Autorização de Uso a 

título precário. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS: 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 15, § 2º, inciso VI, e artigo 69, inciso 

XXVIII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica a pessoa jurídica denominada Igreja Evangélica Assembleia de 

Deus, AUTORIZADA, a título precário e gratuito, a utilizar o espaço da Praça da Prefeitura 

Municipal situada na Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro, Nova Laranjeiras – PR, 

compreendida pelo espaço correspondente a via de acesso ao estacionamento da praça, em 

frente da Prefeitura Municipal, para realização de um bazar beneficente. 

Art. 2º - O bem relacionado no artigo anterior destinar-se-á, exclusivamente, ao 

uso da autorizada, sendo proibida a transferência, a qualquer título, dos direitos decorrentes 

desta autorização, bem como a modificação do uso a que se destina o bem sem autorização da 

Administração, sob pena de nulidade deste ato. 

Art. 3° - Fica a autorizada obrigada ao cumprimento de todos os encargos 

tributários e fiscais decorrentes da utilização do bem público e do eventual desempenho de 

atividades de comercialização, não cabendo ao Município qualquer responsabilidade 

proveniente do mesmo, inclusive com relação a terceiros. 

Art. 4º. Obriga-se a autorizada a zelar pela eficiente conservação do objeto ora 

autorizado, defendendo-o da turbação por terceiros, sendo responsável pelos danos e/ou 

prejuízos que neles venha causar e/ou permitir, de modo a poder restituí-lo, quando solicitado, 

quando cessarem suas atividades, mantendo-o, enquanto perdurar a autorização, na qualidade 

de fiel depositária. 

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:  95.587.648/0001 -12 

Rua Rio Grande do  Sul,  nº  2122,  Centro –  CEP: 85350-000  
Fone:  (42)  36371148  

____________________________________________________________________________________________ 
 

 

Art. 5º. A presente autorização de uso é outorgada a título precário e gratuito, 

para realização do evento “Bazar Beneficente”, a realizar-se na data de 04 de outubro de 2019, 

das 08h00min às 18h00min conforme requerimento, realizado em 30 de setembro de 2019. 

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 02 de outubro de 2019. 

 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro – CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

AVISO DE SUSPENSÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2019-PMNL 

 
O Munic ípio de Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná,  através de seu 

Prefeito Municipal,  no uso de suas atribuições legais,  torna público para 
conhecimento dos interessados,  a suspensão do Processo Lic itató rio -  TOMADA 
DE PREÇOS Nº 06/2019 -  PMNL ,  cujo objeto  é a contratação de empresa em 
regime de empreitada por preço global e integral ,  para reconstrução de Ponte 
em Alvenaria compreendendo: 01 -  Ponte sobre o Rio Quati ,  com vão de 8,00m x 
6,00m x 5,00m (CxLxA),  com vigas pré -moldadas t ipo placa padrão DER  -PR -  
Região da Comunidade de Alto Divisor,  interior do  Munic ípio de Nova 
Laranje iras.  A suspensão se faz necessária,  tendo em vista a Liminar concedida,  
conforme Mandado de Segurança -  Processo 0005271-84.2019.8.16.0104 .  

 
 Nova Laranjeiras  -  Pr,  02 de Outubro de 2019. 

 
 
 

JOSE LINEU GOMES 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
EST ADO DO PAR AN Á 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO N.º 130, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

Abre Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento do Município de Nova Laranjeiras, 
para o exercício de 2019 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM A LEI 
MUNICIPAL 1196/2018, 

DECRETA 

Art. 1º Fica aberto no orçamento geral do Município de Nova Laranjeiras/PR, para o 
exercício de 2019, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 17.000,00 
(dezessete mil reais), conforme relatório de alteração orçamentária em anexo, parte integrante 
deste Decreto. 

Art. 2º Para a cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos 
provenientes de anulação de dotações por suplementação e remanejamento das fontes de 
recurso conforme segue: 

 
000 – Recursos Ordinários (livres); 
510 – Taxas – Exercício Poder de Polícia. 
 
Parágrafo único. O relatório de alteração orçamentária em anexo é parte integrante deste 

Decreto. 

Art. 3º Fica atualizado o cronograma de execução mensal de desembolso estabelecido 
pelo Decreto 001/2019 de 02/01/2019, para as alterações propostas nos artigos anteriores. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a 
partir desta data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 18 de setembro de 2019. 

 

 Municipio de Nova Laranjeiras - 2019 

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática 
 

Equiplano Página:1 

Lei/Ato nº 4024 - Decreto nº 130/2019 de 18/09/2019 Nº AnoEscopo

Autorização: 3480 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1196 2018

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado 

Anulação de Dotações 0,0012.000,00Remanejamento
Anulação de Dotações 12.000,000,00Remanejamento
Anulação de Dotações 5.000,005.000,00Suplementar

Despesa

04
04.002

04.129.0004.2019 
3.3.90.30.00.00

980 00510 Taxas - Exercício Poder de Polícia
MATERIAL DE CONSUMO
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO
SECRETARIA DE FINANÇAS 2.000,00Anulação

Abertura
Remanejamento

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

04
04.002

04.129.0004.2019 
3.3.90.39.00.00

990 00000 Recursos Ordinários (Livres)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO
SECRETARIA DE FINANÇAS 5.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

04
04.002

04.129.0004.2019 
3.3.90.39.00.00

1000 00510 Taxas - Exercício Poder de Polícia
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO
SECRETARIA DE FINANÇAS 2.000,00Acréscimo

Abertura
Remanejamento

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

06
06.004

04.122.0005.1028 
4.4.90.51.00.00

1450 00000 Recursos Ordinários (Livres)
OBRAS E INSTALAÇÕES
AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PREDIOS PÚBLICOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 5.000,00Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

07
07.001

12.361.0007.2042 
3.3.90.32.00.00

2290 00000 Recursos Ordinários (Livres)
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
DIVISÃO DE ENSINO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 10.000,00Anulação

Abertura
Remanejamento

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

07
07.001

12.361.0007.2042 
3.3.90.39.00.00

2350 00000 Recursos Ordinários (Livres)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
DIVISÃO DE ENSINO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 10.000,00Acréscimo

Abertura
Remanejamento

Remanejamento Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto Realizado Tipo de alteração

Remanejamento
Remanejamento
Remanejamento
Suplementar
Suplementar

Anulação de Dotações
Anulação de Dotações
Anulação de Dotações
Anulação de Dotações
Anulação de Dotações

12.000,00
0,00
0,00

5.000,00
5.000,00

0,00
12.000,00
12.000,00
5.000,00 
5.000,00 

# 
# 
# 

Acréscimo 
Acréscimo 
Anulação 
Acréscimo 
Anulação 

 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                  A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O N E  –  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  
 

                              85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 
 
 
   

CNPJ n.º 01.612.634/0001-68                                    Avenida Brasília, 551 – Centro                               e-mail: pmespigaoalto@fiqnet.com.br 
CEP: 85465-000                                                          Fone/Fax: 0xx(46) 3553-1122                                e-mail:financaspmeai@fiqnet.com.br     

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL DE ADMISSÃO DE PESSOAL POR 
PRAZO DETERMINADO, EM DECORRÊNCIA DO TESTE SELETIVO 
ABERTO PELO EDITAL Nº. 024/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
Contratada: ALEXANDRA GONÇALVES DA SILVA 
Função: AGENTE DA DENGUE 
Salário Inicial: R$ 1.250,00 mensais 
Período: 01/10/2019 a 30/04/2020 
Assinatura do Contrato: 01/10/2019 
 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
Contratada: MARLI APARECIDA DE OLIVEIRA PEREIRA 
Função: TÉCNICA EM ENFERMAGEM 
Salário Inicial: R$ 1.170,67 mensais 
Período: 01/10/2019 a 30/04/2020 
Assinatura do Contrato: 01/10/2019 
 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
Contratada: MARLENE COMIN 
Função: TÉCNICA EM ENFERMAGEM 
Salário Inicial: R$ 1.170,67 mensais 
Período: 01/10/2019 a 30/04/2020 
Assinatura do Contrato: 01/10/2019 
 
 



2A
Edição 3244
Quinta-feira,  03 de Outubro de 2019 PUBLICAÇÃO OFICIAL

                                                                                                                     
 
                                                            

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2019 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2019 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA 
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo por objeto: 
Aquisição de ferramentas, equipamentos e demais materiais destinados ao uso da Oficina Municipal e 
Departamento de Obras desta municipalidade. DATA DE ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e 
da(s) proposta(s) prevista para o dia 17 de outubro de 2019, às 10h00min. Os interessados, em participar do 
presente certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no 
endereço eletrônico www.goioxim.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, 
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro, Município 
de Goioxim, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 
3656-1002. 
  

Goioxim, 02 de outubro de 2019. 
  

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
 

                                                                                                                     
 
                                                            

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 104/2019 

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA PÚBLICO, 
a realização de procedimento de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tendo por objeto: 
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DO QUADRO URBANO - VILA LARA E VILA SÃO 
JOSE. DATA DE ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da(s) proposta(s) prevista para o dia 21 de 
outubro de 2019, às 10h00min. Os interessados, em participar do presente certame licitatório, deverão retirar o 
EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço eletrônico www.goioxim.pr.gov.br. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, 
sito a Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro, Município de Goioxim, Estado do Paraná, ou pelo e-
mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3656-1002. 

 
Goioxim, em 01 de outubro de 2019. 

 
 

MARI TEREZINHA DA SILVA 
 Prefeita municipal 

 
 

 

 

 
 

 

 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº. 53/2019 - PMC 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do 

procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial nº.  53/2019 -PMC 

cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DOS CILINDROS D E 

OXIGÊNIO MEDICINAL E LOCAÇÃO DAS PARTES COMPONENTES DOS 

CILINDROS PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CANTAGALO/PR, de acordo com a ata e documentos anexos ao processo,  

à seguinte empresa:  

 

- TECGAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 78.546.306/0001-35, ITENS 01, 02,  03,  04,  05 e  06,  no 

valor total de R$ 47.600,00 (quarenta e sete mil e seiscentos reais).  

 

 

Cantagalo, 02 de outubro de 2019.  

 

 

JAIR ROCHA DA SILVA 

Prefeito Municipal  

  
AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇAO 

DISPENSA  N.º 08/2019-ASSISCOP  
CONTRATO Nº 41-19 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SERVENTE DE LIMPEZA. 
 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE 
DO PARANÁ - ASSISCOP, CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, com endereço à Rua Diogo Pinto, n.º 
1320, Centro, Laranjeiras do Sul - PR, neste ato representada pela Presidente da ASSISCOP Sr. 
MARINEZ BALDIN CROTTI. 
 
CONTRATADA: EVA APARECIDA DA SILVA ROSA 039649619-90, com sede em 
Laranjeiras do Sul, Paraná, Rua José Bonifácio, 887, Centro, CEP 85.301-160, inscrita no 
CNPJ/MF n° 31.479.410/0001-90, representada neste ato pela senhora EVA APARECIDA DA 
SILVA ROSA. 
VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
DATA DE ASSINATURA: 01 de outubro de 2018. 
VIGENCIA: DE 10 DE OUTUBRO DE 2019 ATE 09 DE OUTUBRO DE 2020. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL - FUNDEPAR 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 913/2019 – GMS/FUNDEPAR 
PROTOCOLO Nº 15.331.230-3 OBJETO: execução de reparos na rede elétrica 
do Colégio Estadual Professor Gildo Aluísio Schuck, no Município de 
Laranjeiras do Sul/PR. DATA E HORÁRIO DA DISPUTA: 17 de outubro de 
2019, às 08:30 (oito horas e trinta minutos) por meio de sistema eletrônico do 
Banco do Brasil. VALOR MÁXIMO: R$ 168.924,92 (cento e sessenta e oito mil, 
novecentos e vinte e quatro reais e noventa e dois centavos). RETIRADA DO 
EDITAL E DOS ELEMENTOS TÉCNICOS INSTRUTORES: encontram-se à 
disposição no portal www.licitacoes-e.com.br – PREGÃO ELETRÔNICO DO 
BANCO DO BRASIL, pesquisa avançada (INSTITUTO PARANAENSE DE 
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL). Também no portal 
www.comprasparana.pr.gov.br no link Consulta a Licitações: Consulta de 
Editais. Informações: (41) 3250-8286 ou (41) 3250-8302. 

Curitiba, 01 de outubro de 2019. 
Comissão Permanente de Licitação 

08


